ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR
Ofício n° 08/GV/FSC/2023 Nova Mamoré, 15 de fevereiro de 2023.

A Vossa Excelência
CONFÚCIO MOURA
MD -  Senador da República (MDB)
E-mail: sen.confuciomoura@senado.leq.br
Senado Federal
BRASÍLIA -  DF

Senhor Senador,

Cumprimentando-o mui respeitosamente venho por meio deste
primeiramente agradecer a Vossa Excelência pelos relevantes serviços prestados
como Senador ao nosso Estado, motivo que nos leva ao inquestionável
reconhecimento da importância de tê-lo como representante frente ao Senado
Federal.

Pois bem, sirvo-me do presente para solicitar ao nobre Senador, que seja
viabilizado recursos financeiros através de UMA EMENDA PARLAMENTAR NO
VALOR DE R$ 300.000.00 (TREZENTOS MIL REAIS) PARA A AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS PERMANENTE DO TIPO: AR CONDICIONADO, COMPUTADORES
LONGARINAS ALCOCHOADAS, CADEIRAS E MESAS, a para estruturar os
postos de saúde de Nava Mamoré.

A presente aquisição visa atender as necessidades dos Centros de Saúde e em sua
estruturação e otimização, sendo esses espaços físicos e funcionais dos setores
públicos, é fundamental a compra de materiais permanentes como móveis e
equipamentos para atender as necessidades da secretaria de saúde, fornecendo
assim aos servidores condições adequadas para a realização das atividades
laborais e a fim de proporcionar conforto e um bom atendimento dos usuários do
SUS.

Considerando que, a saúde é um dos pilares de sustentação da sociedade.
Se faz necessário a aquisição destes utensílios e equipamentos modernos
tecnológicos para sustentar a implantação de sistemas e programas seguindo a
modernização do Sistema Único de Saúde, proporcionando assim um atendimento
com eficiência e qualidade aos seus usuários.

Desta feita, aproveito para reiterar meus votos de mais alta estima e
consideração.

Atenciosamente.

~f cÁn'i9 C’Â \P L O \

FÁBIO DOS SANTOS DAS CHAGAS - MDB
Vereador da CMNM

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br-E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:sen.confuciomoura@senado.leq.br
mailto:camara@novamamore.ro.leg.br

16/02/2023 07:59 Oficio Vereador Fábio

•r-
Ofício Vereador Fábio
camara@novamamore.ro.leg.br
Para: sen.confuciomoura@senado.leg.br

16 de fevereiro de 2023 07:59

Bom dia,

De ordem do Vereador Fábio dos Santos das Chagas, encaminho lhes o ofício n° 08/GV/2023

FAVOR ACUSAR RECEBIMENTO

ATT

Maria Cavalcante Vicente
Chefia de Gabinete

about:blank 1/1

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br
mailto:sen.confuciomoura@senado.leg.br